Kışlaya ilişkin üç adet kitabenin varlığı bilin-
mektedir.7 Ancak, bu kitabelerden hiçbiri kışla binası üzerinde bulunmamakta-
dır. Erken tarihli ilk kitabenin yılı Hicri 1243/1827-1828 yılına tarihlenir ve bu
tarih, kitabenin kışlaya yerleştirildiğine ilişkin bilgi veren belge ile aynıdır. Kış-
lanın inşaatı bittikten sonra, 1831 yılında II. Mahmud Edirne’yi ziyareti sırasın-
da, iki alayı içine alabilecek büyüklükteki Asâkir-i Mansûre Kışlası’na gitmiştir.8
Rusların Edirne’ye girmesinden sonra halkın maneviyatını da kuvvetlendirmek
için Edirne’yi ziyaret eden II. Mahmud, Edirne’de kaldığı süre boyunca askeri
kurumları teftiş etmiş, Meriç üzerindeki büyük köprünün yapılması emrini vere-
rek kentin eski hareketliliğini kazanması için çalışmıştır.9

Kışlaya ait diğer kitabeler incelendiğinde, yapının inşa edildikten sonra birkaç
kez tamir edildiği tespit edilmektedir. Bunlardan biri, 1273/1856-1857 yıllarındadır.

2 Rusların Edirne ve çevresine verdiği zarar için bkz. Osman Nuri Peremeci, Edirne Tarihi, Resimli Ay
Matbaası, İstanbul 1940, s. 28-29.

3 BOA., C.AS., Dosya no: 362, Gömlek no: 14990.
4 BOA., HAT., Dosya no: 595, Gömlek no: 29195.
Necdet Sakaoğlu, “Edirne Sarayı ve Tâmir Keşifnâmesi”, Tarih ve Toplum 13 (78), 1990, s.

Diğeri, 1307/1889-1890’da yapının yeniden inşasına başlanarak 1310/1892-1893 ta-
rihinde tamamlandığını gösteren kitabedir. Kışlanın kuzey kanadı, 1884 tarihinde
yıktırılmış ve 1307/1889’da yeniden inşasına başlanmış, 1310/1892 tarihinde ta-
mamlanarak Eğitimler Yurdu olarak açılmıştır. Kışla, 1856, 1876, 1888 yıllarında
yandığı için “Yanık Kışla” olarak anılmıştır. Fakat kışlanın adı, 1915 yılında Müşîr
(Mareşal) İbrahim Paşazade Nurettin Paşa tarafından “Mahmudiye Kışlası” olarak
değiştirilmiştir. I.

Bu gezi sırasında heyet Sul-
tan Murad’ın sarayına da gitmiştir.13 Belgelerde geçen kışla ve sarayın tamiratına
ilişkin “tamir sözünün” sadrazam tarafından bu ziyaret sırasında verildiği anlaşıl-
maktadır.14

Kışlaya ait keşfi n, heyetin İstanbul’a dönmesinden önce 14 Haziran 1289/26
Haziran 1873 tarihinde yapıldığı belgelerden anlaşılmaktadır. Kışla bu tarihte kul-
lanılamamaktadır. Bu sebeple de asker kışla önünde ve talim meydanında çadır
kurmuştur. Askerlerin dördüncü ve Kazak Alayları’na dahil oldukları ifade edil-
mektedir. Kışlanın giriş kapılarından birinin üstünde bir camii bulunmaktadır.

den sonra gelen sekiz sultan tarafından hem genişletilerek hem de daha iyileştirilerek kullanılmıştır
(Fatih Sultan Mehmed, Kanuni Sultan Süleyman, II. Selim, IV. Mehmed, II. Ahmed, II. Mustafa ve III.
Ahmed). Ancak, II. Murad’ın kuruluşuna öncülük ettiği bu saray yapıları, III. Ahmed’ten sonra ta-
mamen metruk hale gelmiştir. Sarayları son olarak Hicri 1290/1873-1874 yılında tamir ettiren Edirne
valisi Hacı İzzet Paşa Rus Savaşı’ndan sonra yeniden yaptırmak istemişse de başarılı olamamıştır.
Nahid Sırrı, Bir Edirne Seyahatnamesi, Ulusal Matbaa, Ankara 1941, s. 38-39.

14 BOA., İ.DH., Dosya no: 672, Gömlek no: 46833.
15 BOA., İ.DH., Dosya no: 672, Gömlek no: 46833.

Hazine’nin de yararına olan bu tamirin keşif defterinde 350 kuruş masrafl a ya-
pılacağı kaydedilmişse de 300 kuruşla inşasının mümkün kılınabilmesi amacıyla
her tür gayretin gösterilerek, inşaat mevsiminde kışla inşaatına başlanabilmesi için
Edirne Vilayeti Meclis Üyeleri tarafından para talebinde bulunulmuştur.21

17 Ca 1290/13 Temmuz 1873 Seraskerî’ye yazılmış tezkirede, askerlerin kışlasız
güç durumda kaldığı konusuna yeniden değinilir. 28 Haziran 1289/10 Temmuz
1873 yılında tamirine başlanan Edirne Kışlası’nın haritasının çizildiği ve sunuldu-
ğu ifade edilerek, inşaat bedelinin ödenmesi için yeniden talepte bulunulmuştur.
Ancak, kışlanın resminin (planı) gönderilmesi ferman buyrulmuştur. Kışlanın res-
mi gönderildikten sonra, 17 Temmuz 1289/29 Temmuz 1873 yılında tamirine başla-
nan kışlanın inşaatının bir hayli ilerlediği ve havale çıkarılması isteğinin tekrarlan-
dığı görülmekle birlikte, Edirne’deki sarayın tamirine de izin istenmiştir.22

16 Ağustos 1289/28 Ağustos 1873 yılında, Edirne’de Sultan Murad Han’ın
eski eserlerinden Saray-ı Atik’in (Eski Saray) harap olmasından dolayı keşif ge-

19 BOA., İ.DH., Dosya no: 672, Gömlek no: 46833.
20 Resimli-Haritalı Mufassal Osmanlı Tarihi, C. 5, Güven Yayınevi, İstanbul 1962, s. 2914.
21 BOA., İ.DH., Dosya no: 672, Gömlek no: 46833.

reği 233.804 kuruşa ihtiyaç duyulmuştur.23 Bu bedelin sarayın bazı mahallerin-
den çıkarılan kurşunların bir kısmının satılmasıyla elde edilen 241.725 kuruştan
ödenmesi ve kalan 7900 kuruşun da kışlanın tamir masrafı olarak harcanması için
izin istenmiştir.24

28 Ağustos 1289/9 Eylül 1873 yılında kışlanın keşif masrafı 300 kuruş olma-
sına rağmen, 1873 yılı bütçesine dahil edilmediği için bina tahsisatı verilmesi
mümkün olamamıştır. Bu bedelin Hazine’den ödenmesi ve bu gibi askeri binala-
rın sağlam yapılmaları için zabitandan birkaç kişiden oluşan bir komisyon oluş-
turulması ve bu komisyonun aracılığıyla yaptırılması uygun görülmüştür.